

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de Enero al 31 de Julio del 2016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		117,530,380	
Intereses	37,576,212		
Comisiones	79,954,168		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
GASTOS FINANCIEROS		15,214,044	
Intereses	17,868		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	15,196,176		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
MARGEN DE INVERSIONES			102,316,336
PRODUCTOS POR SERVICIOS		7,350,268	
Comisiones por Servicios Diversos	2,865,218		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	2,707,586		
Otros	1,777,464		
GASTOS POR SERVICIOS		18,911	
Comisiones por Servicios	18,911		
MARGEN DE SERVICIOS			7,331,357
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS		5,416,388	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,072,948		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		16,661,305	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	16,661,305		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			(11,244,917)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			98,402,776
GASTOS DE ADMINISTRACION			82,445,958
MARGEN OPERACIONAL NETO			15,956,818
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		9,704,618	
Productos Extraordinarios	11,739,355		
Gastos Extraordinarios	2,034,737		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		287,316	
Productos de Ejercicios Anteriores	356,552		
Gastos de Ejercicios Anteriores	69,236		
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA			25,948,752
Impuesto sobre la Renta			876,488
GANANCIA (PERDIDA) NETA			25,072,264

Ronald Kevin Cifuentes Pérez
Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal
Auditor Interno

Neil Bryan Rios Salguero
Gerente General